2021 年 6 月 18 日
各位

神戸市看護大学

2023 年度(2022 年度実施)社会人入試・留学生入試の創設について

 下記の通り、2023 年度入試(2022 年度実施)より、新たに２つの入試制度を創設するこ
ととなりましたので、お知らせいたします。

記

■社会人選抜入学試験
募集人員：若干名
出願資格：入学年度の４月１日に満 21 才に達している、高等学校を卒業した者・通常の課

程による 12年の学校教育を修了した者又は同程度以上の者（学校教育法施行規
則第 150 条規定による）

選抜方法：小論文・面接
実施時期：2022 年 11 月

■私費外国人留学生選抜入学試験
募集人員：若干名
出願資格：日本国籍を有せず、外国において学校教育における 12 年の課程を修了（卒業）

した者で文部科学大臣の指定した者
選抜方法：日本留学試験の成績・小論文（日本語）・面接・出願書類 より総合的に判断
実施時期：2022 年 11 月

以上

【お問い合わせ先】
神戸市看護大学教務学生課
☎078-794-8085（平日 8:45～17:00）
お問い合わせフォームはこちらから

https://www.kobe-ccn.ac.jp/contact/